

XVIII Zjazd Klubów „Gazety Polskiej”



Przewodniczący Klubu „Gazety Polskiej” im. Żołnierzy Niezłomnych w Sydney dr Ryszard Adams- Dzierba oraz redaktor naczelny „Gazety Polskiej” Tomasz Sakiewicz fot: domena publiczna

Spała- 30.06.2023- 2.07.2023

W dniach 30 czerwca – 2 lipca 2023 r. odbył się XVIII Zjazd Klubów „Gazety Polskiej”. W tym roku to bardzo ważne wydarzenie miało miejsce w miejscowości Spała- w Centralnym Ośrodku Sportu – Ośrodku Przygotowań Olimpijskich i zgromadziło **przedstawicieli klubów z całego świata**.

XVIII Zjazd Klubów „GP” został zainaugurowany turniejem tenisa stołowego. Przy stołach rywalizowano o Puchar Prezesa Enea. Pierwsze miejsce zajął Antoni Długopolski (Klub „GP” Nowy Targ). Sportowa rywalizacja była wstępem m.in. przed spotkaniami i dyskusjami o sprawach szczególnie ważnych dla Polski.

O rewolucji godności dyskutowali ministrowie Marlena Małąg i Przemysław Czarnek, swoje wystąpienie miała też prezes BGK Beata Daszyńska-Muzyczka, a gość honorowy premier Mateusz Morawiecki wysłał klubowiczom specjalne nagranie.

Przemysław Czarnek, minister edukacji i nauki, powiedział, że *„każdy, kto walczy o prawdę, ma pod górkę”*. – *Jeśli ktoś będzie ulegał własnemu lękowi, przegramy wszystko. Trzeba patrzeć na Tomasza Sakiewicza, który jeździ na tzw. procesy sądowe, co jest linczowaniem człowieka za prawdę – mówił. – Ludzie są zaślepieni i nie widzą potężnych zmian, które wprowadziliśmy na przestrzeni lat – ocenił. Dodał, że „rewolucja godnościowa tak szybko postępuje, że ludzie przestali liczyć”*.

Minister rodziny i polityki społecznej **Marlena Małąg**, podkreśliła, że spotkania z klubami dają wyjątkową siłę i są potrzebne. Minister wskazała, że *„budujemy silną, suwerenną Polskę*

z Państwem i dla Państwa, przeprowadzając rewolucję godnościową”. – Liberałom nawet się nie śniło to, że można wspierać bezpośrednimi transferami drugiego człowieka – przypomniała. – To inwestycja w przyszłość, budowę silnej, niezależnej Polski – powiedziała Marlena Małąg. – Polskę wyprowadzamy z kąta Europy. Nie możemy dopuścić do tego, byśmy byli wykonawcami, tak jak panu Tuskowi się to wydawało – mówiła minister rodziny i polityki społecznej. – Dziś Polacy nie pracują za symboliczne 5 zł, nie jesteśmy tanią siłą roboczą dla Unii Europejskiej – dodała minister.

Do uczestników Zjazdu specjalną wypowiedź skierował premier **Mateusz Morawiecki**, który wyraził wdzięczność za dotychczasowy wysiłek klubowiczów oraz poprosił o dalsze zaangażowanie w czasie nadchodzących wyborów. Jak podkreślił, chodzi o to, by nie utracić Polski na rzecz obcych potęg czy wielkiego kapitału. Premier przypomniał, że przy niestabilnej sytuacji międzynarodowej oddanie władzy ponownie w ręce PO byłoby igraniem z ogniem. – *Potrzebujemy władzy, która dba o polskie interesy, i potrzebujemy społeczeństwa obywatelskiego, które stoi murem za swoim państwem. Awangardą tego społeczeństwa obywatelskiego jesteście wy. Ono zaczyna się od was. Od waszych rodzin, od waszych sąsiadów, przyjaciół i znajomych. Ludzie zrzeszeni w klubach „Gazety Polskiej” mają w sobie niepokorność myślenia, której Polska i nasza debata publiczna bardzo potrzebują – mówił Mateusz Morawiecki.*



Marlena Małąg i Przemysław Czarnek fot. Konrad Fałęcki / Niezależna.pl

Drugi dzień klubowicze zaczęli od spraw rolnictwa, które wyjaśniał nie kto inny, jak minister **Robert Telus**. *Dokąd zaprowadzi nas zielona transformacja?* - na to pytanie próbowali odpowiedzieć m.in. wiceprezes JSW Wojciech Kałuża, europoseł Anna Zalewska i członek zarządu PKP Andrzej Olszewski. O bezpieczeństwie Polski mówił z kolei minister obrony narodowej **Mariusz Błaszczak**.

– Jeżeli będziemy rządzić po jesieni, utrzymamy politykę nie wpuszczania imigrantów. Widzimy co się dzieje w wielu miastach francuskich. Dochodzi do rozbojów, zamieszek, były jakieś doniesienia o użyciu broni, zatem dochodzi do aktów terrorystycznych. To jest konsekwencja zupełnie niepojętej, absurdalnej polityki imigracyjnej – podkreślił Mariusz Błaszczak.

Szef MON przypomniał, że Polska przyjęła tzw. realnych uchodźców z Ukrainy, zaś w sprawie relokacji uchodźców narzucanych przez UE zostanie jesienią rozpisane referendum.

Na zakończenie spotkania Minister Obrony Narodowej został zapytany o koszty ponoszone na obronność kraju. – *Uzbrojenie jest kosztowne, natomiast życie ludzkie jest bezcenne. Lepiej ponieść wysiłek finansowy, wzmacniając wojsko niż być narażonym straty jakich doświadczyli nasi przodkowie. Byli mordowani przez okupantów, najeźdźców. Wniosek jest prosty. Wzmacnianie uzbrojenia to inwestycja, która opłaci się nam nie tylko pod względem wojskowym, ale i gospodarczym* – zakończył Mariusz Błaszczak.

Jednym z ważniejszych był sobotni panel o "Resecie" - serialu, który jest hitem telewizji. Michał Rachoń i prof. Sławomir Cenckiewicz opowiadali o kulisach powstania dokumentu.

Profesor **Cenckiewicz** przypomniał słowa niemieckiego ministra spraw zagranicznych Franka-Waltera Steinmeiera, który powiedział, że architektura bezpieczeństwa Europy musi uwzględniać interesy rosyjskie i że bez Rosji nie da się zbudować bezpiecznej Europy, bezpiecznej koncepcji ułożenia relacji międzynarodowych. Współtwórca serialu podkreślił, że Steinmeier powiedział, że dla tej koncepcji nie ma żadnej alternatywy oraz nie ma możliwości powrotu do czasów zimnej wojny, czyli konfrontacji Zachodu z Rosją. Oceniał, że koncepcja polityczna resetu polskiego polega dokładnie na tej diagnozie, gdzie Rosja jest strategicznym partnerem. – *A skoro tak, to wszystkich tych, którzy traktowani są przez Rosję jako strefa interesów, w tym Ukraina, Gruzja, należy poświęcić na ołtarzu resetu* – stwierdził prof. Cenckiewicz. – *Problem polega na tym, że negatywny odbiór filmu – jeśli chodzi o środowisko PO – z tego właśnie wynika, że nie chcą przyznać, iż realizowali politykę prorosyjską, oczywiście przy wielkim wsparciu medialnym* – mówił.

Redaktor **Rachoń** opowiedział o dokumencie, który wywarł na nim szczególne wrażenie. – *W dokumencie Jarosław Bratkiewicz pisał, że ze względu na przygotowywaną wizytę premiera Tuska w Moskwie on bardzo prosi kolegów z ministerstw o przedstawienie listy spraw, które ministerstwa mogą wnieść do nowej filozofii stosunków z Rosją* – mówił dziennikarz. – *Na ten list odpowiadają niemal wszystkie resorty w Polsce* – powiedział. Podkreślił, że widać, iż było to przedsięwzięcie, które miało zaangażować państwo całościowo. Jak dodał, wielu samorządowców, którzy dziś krytykują badanie rosyjskich wpływów, brało udział w całej operacji resetu.

„Film dokumentalny jest przywracany na należne miejsce. "Reset" bardzo się wyróżnia. Po raz pierwszy masowa publiczność ogląda serial dokumentalny odcinek po odcinku. 16-17 procent udziału w rynku, to się nie zdarzyło dokumentom w Polsce od 20 lat. To pokazuje, jak ludzie na "Reset" czekali” - powiedział prezes TVP.



Panel o "Resecie" na zjeździe Klubów GP fot. Konrad Fałęcki / niezalezna.pl

Na koniec soboty gościem honorowym była marszałek Sejmu **Elżbieta Witek**.

„Wtedy, kiedy jesteście potrzebni, zawsze można na was polegać. To jest najwspanialsze, co mogą państwu powiedzieć, bo nie ma nic cenniejszego niż takie poczucie, że jest ktoś, kto zawsze przy nas stanie. Że jest ktoś, kto zawsze odpowie na nasze prośby, na nasze zawołania” - powiedziała do klubowiczów.



Elżbieta Witek na zjeździe Klubów Gazety Polskiej fot. Konrad Fałęcki / niezalezna.pl

Dzień zakończył panel o Polonii z Janem Dzierzbą i Ryszardem Czarneckim.



Przewodniczący Klubu „Gazety Polskiej” im. Żołnierzy Niezłomnych w Sydney dr Ryszard Adams- Dzierba oraz pełnomocnik Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą Jan Michał Dzierżczak fot. domena publiczna

W ostatni dzień zjazdu gościem honorowym był wicepremier **Jarosław Kaczyński**. Prezes Kaczyński skrytykował manipulacje Donalda Tuska, który zaczął kreować się na przeciwnika nielegalnej migracji. – *To komiczne kłamstwo, element czegoś znacznie szerszego* – mówił. Zwrócił uwagę, że media głównego nurtu nie informują o zamieszkach we Francji. – *Oni kłamali zawsze* – podkreślił prezes. Przypomniał, że w 2006 roku sytuacja w Polsce była spokojna i stopniowo wprowadzano pozytywne zmiany. Media głównego nurtu pokazywały jednak inny obraz. – *Głoszono, że w Polsce dzieje się coś strasznego* – powiedział. Dodał, że „bylibyśmy dużo dalej”, gdyby nie osiem lat rządów PO. – *My w ciągu czterech lat pokazaliśmy, że nasze zapowiedzi są realizowane* – przypomniał. – *Legitymacja wynika również z tego, że to jest realizowane. My przestrzegamy tej zasady* – mówił. *Przeciwnicy natomiast stosują agresję. – To wpisywanie się w plany wszystkich naszych wrogów* – podkreślił.

Zjazd zakończył się mszą świętą.



Autor: Danuta Piotrowska

Źródła:

Zjazd-klubów-gazety-polskiej-przeszedl-do-historii; <https://niezalezna.pl>

XVIII Zjazd Klubów „Gazety Polskiej z udziałem Marszałek Sejmu; sejm.gov.pl

O rewolucji godności na Zjeździe Klubów Gazety Polskiej; www.gov.pl

Klub Gazety Polskiej Sydney im. Żołnierzy Niezłomnych- oświadczenie i zdjęcia- Federation of Polish Associations in NSW (Facebook)